
PREVENTIVI I PUNIMEVE   

OBJEKTI - REHABILITIMI I SISTEMIT UJITES ME BURIME UJEMBLEDHESIN PROKUC, 

BASHKIA POLICAN, QARKU BERAT 
  

   

Nr 
Nr. 

Analizes 
Pershkrimi I Punimeve Njesia Sasia 

Ore 

Pune 

Ore pune 

Total  
Dite Pune  

    1.PUNIME SHPYLLEZIMI            

1 3.1 
Skarifikim bari ne siperfaqen e 

ujembledhesit 
m²              950  

0.06                   

57.00  

                           

7.13  
 

2 3.2 Prerje bime te vogla ø-10cm  m²              950  0.08 
                  

76.00  

                           

9.50  
 

3 3.3 
Prerje e sistemim pemesh  ø 10 - 

20 cm 
cope              230  

0.4                   

92.00  

                         

11.50  
 

4 3.7 
Shkulje e rrenjeve te bimeve te 

vogla 
m²           1,600  0.2 

                

320.00  

                         

40.00  
 

        Shuma 1        

     2.PRISHJE            

5 2.430/1 Prishje mur guri m³              350  
            

6.60  

             

2,310.00  

                       

288.75  
 

        Shuma 2        

    3.PUNIME DHEU            

6 2.37/5b 
Transport materiale ndertimi, dheu 

me auto deri 10.0 km 
m³              350  0 

                        

-    
   

7 2.47/an 
Germim shkembi mesatar me 

çekiç me ekskavator me zinxhir  
m³              470  

0.4                 

188.00  

                         

23.50  
 

8 2.37/5b 
Transport materiale ndertimi, dheu 

me auto deri 10.0 km 
m³           2,300  

                

-    

                        

-    
  kamion 

        Shuma 3        

    4.PUNIME GERMIMI            

9 3.59/a 

Germim themel I vecuar, gropa me 

sip.10-30 m2 ne toke te bute me 

h=1.5 m 

m³           4,120  3.7 
                

15,244  

                    

1,905.50  
 



10 3.45/1 

Germim kanalesh ne toke te 

zakonshme, me krahe, me seksion 

deri 0.75 m² (per kanalin e 

shkarkimit ne ane te prites) 

m³                90  6.04 
                     

544  

                         

67.95  
 

11 3.104/a 

Germim dheu me ekskavator 

zingjir 0.5 m³, ne kanale gjeresi 

deri 2 m, toke zak, kategoria IV, 

me shk ne mjet (per kanalin e 

shkarkimit ne ane te rruges) 

m³              185  0.059 
                       

11  

                           

1.36  

Ekskavator 0.5 m3 

12 3.161/1 

Rrafshim skarpate ne germim, 

ekskavator 0.5 m3 (ne skarpatat e 

ujembledhesit) 

m²              950  0.008 
                         

8  

                           

0.95  

Ekskavator 0.5 m3 

13 3.48/b 

Rrafshim skarpatesh, me krahe, ne 

germim toke te zakonshme (per 

kanalin e shkarkimit) 

m²              420  0.45 
                     

189  

                         

23.63  
 

        Shuma 4        

    
5.NDERTIMI I VEPRAVE TE 

ARTIT+KANALIZIME 
           

14 3.396 Mbushje me çakëll pas mureve m3 330 0.04 13.2 
                           

1.65  
Fadrom 

15 3.396/2 Mbushje me argjile pas mureve m3 130 0.4 52 
                           

6.50  
Fadrom 

16 3.396/2 Mbushje me çakëll pas mureve m3 250 0.4 100 
                         

12.50  
 

17 3.409 
Izolimi I ujrave ne fuga pas 

betonimit 
ml 150 1 150 

                         

18.75  
 

        Shuma 5        

    6.PUNIME SHTRESASH            

18 3.210 

Shtrese çakelli mbeturine kave 

t=15cm, perhapur e ngjeshur me 

makineri (ne ujembledhes) 

m³                65  0.21 
                  

13.65  

                           

1.71  

Rul (kompresor) me 

vibrim 

19 3.210 

Shtrese çakelli mbeturine kave 

t=15cm, perhapur e ngjeshur me 

makineri (ne themelin e prites 

b/arme) 

m³                29  0.21 
                    

6.09  

                           

0.76  
 



20 3.210 

Shtrese çakelli mbeturine kave 

t=15cm, perhapur e ngjeshur me 

makineri (per rrugen pergjate 

kanalit) 

m³                84  0.21 
                  

17.64  

                           

2.21  
 

        Shuma 6        

    7. PUNIME SHTRESASH 2            

21 2.262/1 Shtrese Betoni C 7/10 m3 132 0.73 96.36 
                         

12.05  

Vinc kulle 4-6 T me 

manovrator 

22 2.262/1 Shtrese Betoni C 7/11 m3 20 0.73 14.6 
                           

1.83  
 

        Shuma 7        

    
8.PUNIME BETONI DHE 

BETONARMEJE 
           

23 3.246 

Struktura monolite betoni me 

çakell C 20/25 (per punimet e 

ndertimit te kanalit) 

m³              165  12.9 
             

2,128.50  

                       

266.06  

Vibrator thellesie 

24 3.247 

Struktura monolite betoni me 

çakell C 25/30 (per punimet e 

ndertimit te prites b/arme) 

m³              220  12.9 
             

2,838.00  

                       

354.75  

Betonjere 500 liter 

25 3.247 

Struktura monolite betoni me 

çakell C 25/30 (per punimet e 

ndertimit te dhomes se ujeleshuesit 

fundor) 

m³                  9  12.9 
                

116.10  

                         

14.51  
autobot 

        Shuma 8        

    9.PUNIME BOJATISJE            

26 2.442 Kallepe per plinta,themele m2           1,280  1.42 
             

1,817.60  

                       

227.20  
armatur betonforma 

27 2.447 Kallepe per mure b/a m2              755  
2.06              

1,555.30  

                       

194.41  
 

28 2.454 Kallepe per soleta b/a m2                  3  2.78 
                    

8.34  

                           

1.04  
 

        Shuma 6        

    
10.PUNIME HEKUR BETONI 

3 
           



29 3.287 
F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 

~ 10mm 
ton                10  61 

                     

610  

                         

76.25  
Vinç kulle 0.5 - 1 ton 

30 3.288 
F V hekur betoni i zakonshem Ø > 

12mm  
ton                  7  42 

                     

294  

                         

36.75  

 

        Shuma 10       
 

    

11.TE NDRYSHME, 

ELEKTRIKE DHE 

SINJALISTIKA 

           

31 3.166 

F V PVC waterstop tip RT 2000 

(325*10)mm & h/izolues tip 

stopper jointing  ne bashkimin e 

kampatave b/a. 

ml                32  1 
                       

32  

                           

4.00  
 

32 3.166 

F V waterstop tip shirit (bentonit) 

h/izolues tip 1520 rapid cement ne 

bashkimin e murit me themelin 

ml              120  1 
                     

120  

                         

15.00  
 

33 3.164/4t 
F V tuba te brinjezuar HDPE SN4 

(OD630)mm 
ml                96  2.14 

                     

205  

                         

25.68  
 

        Shuma 11        

    12.GAZ E NAFTESJELLES            

34 
4.113/1

2 

F.V. fllanxha celiku cift Pn÷6, 

φ400 
çift                  1  14.8 

                  

14.80  

                           

1.85  
Elektrosaldatrice 

35 
4.121/1

2 

F.V. saracineska celiku me 

fllanxha, Pn6 bar, φ400 
cope                  1  14.8 

                  

14.80  

                           

1.85  
Autovinc deri 5 ton 

36 4.70 
F.V. tuba celiku DN400/5.4mm 

(L=5ml) p=320kg/ml 
ton             1.60  39 

                  

62.40  

                           

7.80  
Gazogjen 

        Shuma 12        

    
13.PUNIME NGRITJE 

KANTIERI 
           

37 3.837 

Rrethim I perkoheshem me 

kollona b/a dhe rrjete teli (l = 300 

ml dhe h=2.5m) 

m2              450  2.8 
                  

1,260  

                       

157.50  
 

        Shuma 13        

    14.ANALIZA JASHTE LISTE            



38 An-1 F.V Kapak pusete gize D=1m cope                  1    
                        

-    
   

39 An-2 Shtrese PVC 0.5mm - 4mx25m m²           1,100  
            

0.10  

                     

110  

                         

13.75  
 

40 An-3 

Rehabilitim i sipefaqes mjedisore 

te demtuara dhe kthimi ne 

gjendjen e meparshme ,  

m²           1,500  
            

0.20  

                     

300  

                         

37.50  
 

        Shuma 14        

    Numri Total i Diteve te Punes         
                    

3,873.62  
 

    
Numri Total I Punonjesve 

Referuar Grafikut 
        25  

    Stafi teknik         4  

    
TOTAL NUMRI I 

PUNONJESVE 
        29  

 


